Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 140, de 2002

Autoria: Presidência da República

Iniciativa:

Ementa:

Submete à apreciação do Senado Federal o nome do Senhor ANGELO ANDREA MATARAZZO, para, cumulativamente
com o cargo de Embaixador do Brasil junto à República Italiana, exercer o cargo de Embaixador do Brasil junto à
República da Albânia.

Assunto:

Data de Leitura:

-

09/05/2002

Tramitação encerrada

Retirada pelo autorDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 19/03/2003 - RETIRADA PELO AUTOR

Relatoria:

CRE - (Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional)

Relator(es):

Senador Francelino Pereira (encerrado em 18/06/2002 - Parecer
Oferecido)

TRAMITAÇÃO

11/04/2003 SF-COARQ - Coordenação de Arquivo

Processo arquivadoAção:

25/03/2003 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Encaminhado ao Arquivo.Ação:

24/03/2003 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Ofício nº 252/03(SF) de 24/03/2003, ao Ministro de Estado Chefe da Casa Civil da Presidência da República encaminhando a
Mensagem nº 21/2003(SF), ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República participando a aprovação da Mensagem nº 60/03,
de retirada da Mensagem nº 140/02, de indicação do nome do Senhor Angelo Andrea Matarazzo, para exercer o cargo de
Embaixador do Brasil junto à República da Albânia
(fls. 29 a 30).

Ao Protocolo Legislativo com destino ao Arquivo.

Ação:

19/03/2003 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Recebido neste órgão às 18:45 hs.Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 140, de 2002

TRAMITAÇÃO

19/03/2003 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

RETIRADA PELO AUTORSituação:

Aprovada a Mensagem nº 60/2003.
        A Mensagem nº 140/2002, vai ao Arquivo.

        À SSEXP para devida comunicação ao Senhor Presidente da República e posterior remessa do processado ao Arquivo.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 4139

18/03/2003 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

INCLUÍDA EM ORDEM DO DIASituação:

Incluída em Ordem do Dia da sessão deliberativa ordinária de 19.03.2003.

Votação, em turno único, da Mensagem nº 60, de 2003, de retirada da presente matéria.

Ação:

18/03/2003 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Agendamento antecipado para 19.03.2003.Ação:

11/03/2003 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

AGENDADA PARA ORDEM DO DIASituação:

Agendada a Mensagem nº 60, de 2003, de retirada da presente matéria, para a sessão deliberativa ordinária de 20.03.2003. (9
dias)

Ação:

10/03/2003 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Nesta data, são procedidas retificações no Sumário e na Ata da 10ª Sessão Não Deliberativa, realizada em 5 de março de 2003,
referente à numeração, no Senado Federal, da Mensagem do Senhor Presidente da República que solicita a retirada da presente
matéria. (Numeração correta: Mensagem nº 60, de 2003 - nº 60/2003, na origem)

         Retificações publicadas no DSF de 11 de março de 2003.

        À SSCLSF.

Ação:

10/03/2003 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Á Subsecretaria de Ata.Ação:

05/03/2003 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Aguardando inclusão em Ordem do Dia, a MSF nº 60/2003, de retirada da matéria.Ação:

05/03/2003 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura da Mensagem nº 60, de 2003, na origem, de 26 de fevereiro do corrente, pela qual o Sr. Presidente da República solicitaAção:

pg 2

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 140, de 2002

TRAMITAÇÃO

a retirada da presente matéria.

           À SSCLSF.

Retificado no DSF Páginas 3035

Publicado no DSF Páginas 2881

05/03/2003 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Encaminhada ao Plenário.Ação:

22/01/2003 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Tendo em vista a inaplicabilidade do disposto no art. 332 do Regimento Interno, com a redação dada pela Resolução nº 17, de
2002, a matéria continua em tramitação, aguardando inclusão em Ordem do Dia.

Ação:

19/06/2002 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

PRONTO PARA DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIOSituação:

Aguardando inclusão em Ordem do Dia.Ação:

18/06/2002 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

ANEXADAS AS FOLHAS 23 E 24 DO RELATÓRIO SOBRE O INDICADO E JUNTADO AO PROCESSADO ENVELOPE LACRADO
CONTENDO PARECER DA COMISSÃO E A ATA DA REUNIÃO SECRETA. RELATOR "AD HOC" SENADOR VALMIR AMARAL. À SSCLSF.

Ação:

22/05/2002 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

PRONTA PARA A PAUTA NA COMISSÃOSituação:

DEVOLVIDO PELO RELATOR PARA INCLUSÃO EM PAUTA.Ação:

15/05/2002 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

MATÉRIA COM A RELATORIASituação:

DISTRIBUÍDO AO SENADOR FRANCELINO PEREIRA PARA RELATAR.Ação:

13/05/2002 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura.

          À CRE.

Ação:

pg 3

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 140, de 2002

TRAMITAÇÃO

Publicado no DSF Páginas 7891-7898

09/05/2002 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Matéria aguardando leitura.Ação:

09/05/2002 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

AGUARDANDO LEITURASituação:

Este processo contém 20 (vinte) folhas numeradas e rubricadas.
À SSCLSF.

Ação:

DOCUMENTOS

MSF 140/2002

09/05/2002Data:

 Presidência da RepúblicaAutor:

nullLocal:

Submete à apreciação do Senado Federal o nome do Senhor ANGELO ANDREA MATARAZZO, para, cumulativamente com o cargo
de Embaixador do Brasil junto à República Italiana, exercer o cargo de Embaixador do Brasil junto à República da Albânia.

Descrição/Ementa:

pg 4